

**Protokół Nr XXI/13  
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury  
w dniu 27 listopada 2013r**

W obradach udział wzięli:

1. Radni Rady Gminy – 13

2. Sołtysi – 15

Radni nieobecni usprawiedliwieni – Jan Rutkowski

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni – Tomasz Pawlukanis

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu

**Porządek obrad**

1. Otwarcie obrad
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z XX sesji
4. Interpelacje i wnioski radnych i sołtysów
5. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi na temat czynionych starań w kierunku zmniejszenia bezrobocia
6. Informacja radnych powiatowych na temat pracy Rady Powiatu
7. Informacja Starosty Gołdapskiego w sprawie modernizacji drogi Błąkały-Stańczyki-Maciejowięta i drogi Degucie - Żytkiejmy
8. Informacja na temat koncepcji przebiegu trasy rowerowej w zakresie dotyczącym gminy Dubeninki
9. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2012
10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celu wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy w 2014r
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej w Gminie Dubeninki” w ramach Priorytetu IX „Rozwój kształcenia i kompetencji w regionach”, Działania 9.1. „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałania 9.1.1 „Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dubeninki
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011-2020
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r
18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dubeninki  
Skarga złożona przez Ryszarda Gruszkę w związku z przyznaniem dotacji na prace konserwatorskie dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w Żytkiejmach
19. Sprawy różne
20. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski
21. Zamknięcie obrad

Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 9<sup>00</sup> dokonał Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel, który przewodniczył obradom.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 13, co stanowi niezbędne kworum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący obrad powitał radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, Wójta Gminy Ryszarda Zielińskiego, Wicestarostę Gołdapskiego Ewę Bogdanowicz-Kordjak, radnego powiatowego Jaromira Krajewskiego, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Wojciecha Hołdyńskiego, Jacka Rakowskiego dziennikarza.

Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad XXI sesji radni otrzymali wraz z niezbędnymi materiałami dotyczącymi dzisiejszych obrad.

Po czym zapytał się, czy ktoś z państwa chciałby wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Radny Leszek Wilczewski zgłosił wniosek o uzupełnienie pkt.7 porządku poprzez dopisanie „i drogi Degucie – Żytkiejmy”.

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie po pkt.14, pkt.15 – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dubeninki. Innych wniosków nie zgłoszono.

Dotychczasowe punkty 15-20 będą odpowiedni pkt. 16-21.

Radni jednogłośnie zaaprobowali zgłoszone wnioski o uzupełnienie porządku obrad.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został 13 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęty.

Ad.3 Do protokołu z XX sesji uwag nie zgłoszono i w głosowaniu 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” został przyjęty.

Ad.4 W interpelacjach i wnioskach głos zabrali:

Radny Jan Bordzio zgłosił wniosek dotyczący oznakowania od drogi głównej siedlisk wraz z numerami posesji, jako przykład podał wieś Łoje i byłe osiedle PGR Łoje gdzie jest inna numeracja, miejscowości te są oddalone od siebie w znacznej odległości. Po czym dodał, że osoby np. kurierzy mają problemy „z odnalezieniem danego siedliska i mieszkańca”. Podobna sytuacja jest również i w Stańczykach, za przykład podał gminę Gołdap, która takie oznakowanie ma na swoim terenie.

Sołtys sołectwa Linowo Anna Stypułkowska poprosiła o podźwirowanie drogi powiatowej w Linowie na odcinku od świetlicy do pierwszego skrzyżowania z drogą gminną.

Sołtys sołectwa Pluszkiejmy Jadwiga Golub zgłosiła, że zostało zniszczone torowisko na odcinku Pluszkiejmy – Meszno przez samochody ciężarowe firmy „GAL-INST” z Gołdapi, przewożące kruszywo. W chwili obecnej nie można torowiskiem przejechać, ponieważ stoi woda. Poprosiła o interwencję w tej sprawie.

Radna Agnieszka Sztejter poprosiła o podźwirowanie drogi we wsi Łoje.

Radny Leszek Wilczewski poprosił, żeby materiały dla radnego na sesję były „pozostawiane u kogoś, a nie na podwórku”.

Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Tadeusz Nieciecki poinformował, że pod drogą, która była „robiona koło Józefa Mazewskiego” jest zapchany przepust.

Radny Antoni Czyżewski zgłosił zniszczenie drogi od wiaduktu w msc. Meszno biegnącej do lasu koło zabudowań Sławomira Czyżewskiego przez samochody ciężarowe firmy „GAL-INST”.

Radny Stanisław Bielicki poprosił o pogłębienie przydrożnego rowu w Będziszewie. Pogłębienie rowu spowoduje odpływ wody.

Ad.5 Głos zabrał Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Wojciech Hołdyński, który przedstawił informację o sytuacji na lokalnym rynku pracy z uwzględnieniem sytuacji w gminie Dubeninki oraz nakreślił, jakie działania są czynione, aby tą sytuację poprawić ( informacja w dokumentach rady) Po przedstawieniu informacji Dyrektor PUP udzielił odpowiedzi na zadane pytania.

Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i podziękował Dyrektorowi PUP za dobrą współpracę między gminą a urzędem pracy, Starostą i Wicestarostą Gołdapskim.

Następnie przedstawił artykuł z dnia 25.11.2013r który ukazał się w gazecie Olsztyńskiej.

W powyższym artykule napisane zostało, że w piątek Sejm znowelizował ustawę o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

W wyniku zmian samorząd województwa Warmińsko-Mazurskiego w przyszłorocznym budżecie będzie miał prawie 20 mln. zł mniej tzw. janosikowego. Oznacza to mniej pieniędzy na realizację własnych zadań, na wkład własny do funduszy unijnych.

Decyzję posłów, którzy poparli wniosek PSL o redukcji tzw. janosikowego, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego określił: nieodpowiedzialność. Warmia i Mazury stracą ok. 20 mln. zł.

Wójt powiedział również, że od stycznia 2014r planujemy uruchomienie kilkudziesięciu miejsc pracy w ramach prac społecznie-żytecznych i prac publicznych.

Ad.5 Głos zabrał Jaromir Krajewski radny Rady Powiatu Gołdapskiego stwierdził, że sprawami wpływającymi na poprawę jakości życia mieszkańców zajmuje się gmina.

Natomiast Powiat zajmuje się sprawami dróg i służby zdrowia.

Radny Jaromir Krajewski odniósł się do drogi powiatowej Żytkiejmy-Degucie. Poinformował, że remont tejże drogi był oddolną inicjatywą. Przypomniał, że w przekonywanie Rady Powiatu, Zarządu Powiatu bardzo zaangażowali się sołtysi sołectwa Żytkiejmy i Degucie oraz radny Leszek Wilczewski. Kontynuując swoją wypowiedź Jaromir Krajewski poinformował, że dokumentacja na przebudowę powyższej drogi została wykonana. Kosztorys opiewa na ok.1.900 tyś. zł bez kosztów nadzoru. Koszt ogółem wyniesie ok. 2 mln. zł.

Wniosek został już złożony do Programu Przebudowy Dróg Lokalnych do tzw. schetyńówek, ewentualne dofinansowanie wyniesie do 50%.

Wyniki nie zostały jeszcze ogłoszone, wkrótce powinna pojawić się uzupełniona lista rankingowa, na której nie wiadomo czy droga ta znajdzie się w pozycji gwarantującej finansowanie.

Gmina Dubeninki zadeklarowała wolę współfinansowania remontu tej drogi. Większość radnych Rady Powiatu popiera realizację tej inwestycji.

Radny Jaromir Krajewski ma nadzieję, że inwestycja w 2014r zostanie zrealizowana. Jeżeli nie zostanie zrealizowana, posiadając dokumentację Powiat będzie starał się dalej o dofinansowanie tej inwestycji.

Zdaniem radnego po drodze Żytkiejmy – Degucie porusza się największa liczba mieszkańców i jest to droga w najgorszym stanie. Po drodze powiatowej Błąkały – Maciejowięta porusza się najwięcej osób, którzy niekoniecznie są mieszkańcami naszej gminy.

Droga Żytkiejmy-Degucie i Błąkały-Maciejowięta są drogami, które wymagają najpilniejszej interwencji, droga Błąkały-Stańczyki jest wizytówką naszej gminy.

Głos zabrał radny Jan Bordzio i zapytał się czy gmina Gołdap dofinansowuje remont dróg powiatowych, jeżeli tak, to w jakiej wysokości.

Jaromir Krajewski odpowiedział, że na początku kadencji Rady Powiatu, Starosta Gołdapski podał pod rozważenie przyjęcie sposobu dofinansowywania realizowanych inwestycji drogowych pod warunkiem, że miejscowa gmina (Dubeninki, Gołdap, Banie Mazurskie) dofinansuje inwestycję kwotą minimum 50% wartości wkładu własnego.

Radni pochodzący z terenów wiejskich zaprotestowali przeciw takiej propozycji.

Odnosnie współpracy z gminą Gołdap, to gmina Gołdap jest przekonywująca w swoich staraniach o inwestycje na swoim terenie. Gmina Gołdap jest gminą bogatszą i faktycznie finansuje te inwestycje. Na przebudowywane ulice gmina Gołdap przekazywała środki w wysokości 50% wkładu własnego. Wójt zapytał się czy znane są przypadki żeby Powiat dofinansowywał budowę czy też modernizację drogi gminnej.

Jaromir Krajewski odpowiedział, że są znane i za przykład podał gminę Gołdap.

Wójt powiedział, że ma w planach modernizację drogi w Dubeninkach (ul. Osiedlowa) i drogi w Żytkiejmach ( od centrum do byłego osiedla PGR), a w związku z tym może wystąpić do Powiatu z wnioskiem o 50% dofinansowanie modernizacji drogi gminnej.

Głos zabrała Wicestarosta Gołdapski Ewa Bogdanowicz-Kordjak powiedziała, iż w tym roku jest przypadek, że Powiat Gołdapski przekazał w administrowanie gminie Gołdap swoją drogę dofinansowując remont, ponieważ gmina Gołdap również wystąpiła do programu przebudowy dróg lokalnych. Tym sposobem jest szansa, że zostaną zrealizowane 2 drogi.

W programie tym jest zasada, że jedna jednostka może złożyć 1 wniosek. Droga ta jest wciąż drogą powiatową tylko powierzoną gminie Gołdap .

Wójt zwrócił uwagę, że gmina Dubeninki miała z powiatu powierzoną drogę w Dubeninkach, ale nie otrzymała żadnych środków finansowych z programu, ponieważ nie była jej właścicielem.

Ponownie głos zabrał radny powiatowy Jaromir Krajewski i zakomunikował, że niedługo na drogach powiatowych ( Żytkiejmy-Skajzgiry i w Budwieciach) pojawią się geodeci, projektant, ponieważ będą budowane przejścia dla płazów (inwestycja proekologiczna).

Inwestycja finansowana będzie przede wszystkim ze środków unii europejskiej. Wartość inwestycji na terenie powiatu gołdapskiego wyniesie ok. 6 mln. zł.

Po czym, Jaromir Krajewski zaproponował radnym żeby jesienią 2014r zorganizować wizytę studyjną na budowie, kiedy będą montowane przejścia dla płazów.

W czasie wyjazdu studyjnego uczestnicy zapoznali się z inwestycjami realizowanymi przez Park Krajobrazowy Puszczy Rominckiej i Fundację, ukierunkowanymi na ochronę przyrody.

Dodał, że otrzymaliśmy dodatkowo inne środki na działania związane z ochroną płazów pochodzące z funduszy norweskich.

Dzięki tej inwestycji, dopowiedział Jaromir Krajewski, tj. budowie przejść dla płazów, droga nie zostanie całkowicie wyremontowana, natomiast zostaną poprawione pobocza i zostaną wymienione 2 przepusty, które się zawalają, na drodze powiatowej w Budwieciach.

Głos zabrał radny Edward Sosnowski i zwrócił się z pytaniem do Jaromira Krajewskiego czy zgłaszał problem dotyczący występujących dziur w nawierzchni na drogach powiatowych Linowo-Przerośl i Błąkały-Maciejowięta. Po czym dodał, że wraz z radnym Janem Bordzio od wiosny zgłaszali ten problem i okazało się, iż nawet porządnie tych dziur nie połatano. Na pytanie radnego, skierowane do pracowników Zarządu Dróg Powiatowych pracujących na drodze, dlaczego nie łątają i małych dziur, odpowiedziano, że nie mają tyle masy. Z małych dziur robią się już duże, występują z boku zapadliska na drodze Linowo-Przerośl, co jest bardzo niebezpieczne podczas jazdy w porze nocnej. Identyczna sytuacja ze stanem nawierzchni jest również na drodze Błąkały- Maciejowięta i drodze w Cisówku.

Następnie głos zabrał radny Stanisław Bielicki na temat sposobu zmniejszenia populacji bobrów, wilków w nawiązaniu do wyrządzanych szkód.

Do zgłoszonego problemu ustosunkował się Jaromir Krajewski.

Głos zabrał Wójt Gminy i zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z zapytaniem czy jest prawdą, że drogi, po których był wożony żwir na budowę drogi w puszczy, będą przez te firmy poprawione. Sprawa dotyczy drogi do Bludzi (prawdopodobnie ma być podźwirowana) i drogi w Cisówku, gdzie został bardzo mocno uszkodzony asfalt.

Z informacji, która dotarła do Wójta wynikało, że droga w Bludziach ma być podźwirowana, a w Cisówku będzie „kawał” nowego asfaltu.

Leszek Kowalewski odpowiedział, że takie uzgodnienia były między Zarządem Dróg Powiatowych, a firmami. Dyrektor ma nadzieję, że droga w Bludziach została poprawiona. Natomiast odnośnie drogi w Cisówku. Firma twierdzi, iż tą drogą nie jeździła.

Obecni na sesji twierdzili, że firma woziła żwir drogą przez Cisówek

Pan Dyrektor powiedział, że w przypadku tej drogi może być kłopot, ale Zarząd Dróg Powiatowych „pewnie sam naprawi tą końcówkę”. Wójt dodał, że zniszczenie na tej drodze jest bardzo duże.

Następnie Leszek Kowalewski stwierdził, że nawierzchnie bitumiczne dróg powiatowych mają w granicach 40 lat, natężenie ruchu się wzmoгло, warunki się zmieniły, a wobec tego lokalne łatanie dziur nic nie daje. Problem rozwiąże przebudowa gruntowna dróg.

Po czym dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych ubezpieczył swoje drogi, wobec tego osoby które uszkodziły pojazd mogą z tego tytułu składać wnioski do firm ubezpieczeniowych.

Radny Jan Bordzio zapytał się czy będzie przed zimą „połata” nawierzchnia na drodze Linowo-Przerośl

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że w tej chwili brakuje już pieniędzy na paliwo do naszych pojazdów, nie stać nas na zakup jakiegokolwiek materiału. Jeżeli Rada Powiatu nie zmieni swojego zdania, to Zarząd Dróg dostanie jeszcze 40 tys. zł na paliwo żeby dotrzeć do końca roku. Wójt zapytał się Leszka Kowalewskiego jak Zarząd Dróg Powiatowych jest przygotowany do zimy tj. odśnieżania dróg na terenie gminy Dubeninki.

Leszek Kowalewski odpowiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych posiada 7 swoich jednostek. Wójt zapytał się czy z terenu gminy Dubeninki były osoby, które brały udział w przetargu na odśnieżanie.

Pan Dyrektor odpowiedział, że było zapytanie ofertowe. Powiat został podzielony na 6 obszarów, dlatego żeby osoby które mogą odśnieżać mieszkali w pobliżu tych dróg.

Rejon Degucie-Skajzgiry-Rakówek-Mauda obsługiwać będzie Stanisław Mejsak, rejon Bludzie-Żabojady-Błędziszki-Wysoki Garb-Przerośl Gołdapska-Linowo Pan Krzysztof Burba, a Krzysztof Świtaj rejon od Cisówka do Budwiec.

Sołtys Sołectwa Błąkały Zdzisław Łapciński zapytał się Dyrektora czy będzie budowany chodnik dla pieszych na odcinku Linowo-Przerośl Gołdapska.

Leszek Kowalewski odpowiedział, że nie będzie budowany.

Ad.7 Głos w sprawie modernizacji drogi Błąkały-Stańczyki-Maciejowięta i Żytkiejmy-Degucie zabrała Ewa Bogdanowicz-Kordjak Wicestarosta Gołdapski i powiedziała, że nikt nie protestuje w stwierdzeniu, iż drogi powiatowe są w kiepskim stanie.

Drogi te nie były remontowane od dziesiątek lat. Starostwo stara się remontować drogi najbardziej zniszczone.

Dokumentacja na drogę Żytkiejmy-Degucie została opracowana, wniosek o dofinansowanie jest sporządzony. Pomimo, że nie ma 50% dofinansowania ze strony gminy Dubeninki do tego programu, spróbujemy to zrealizować powiedziała Pani Wicestarosta .

Po czym dodała, że wiadomo na pewno, iż z 2 wniosków złożonych przez Starostwo, przejdzie tylko jeden. W budżecie Powiatu na rok przyszły zostały zaplanowane środki finansowe na remont drogi Żytkiejmy-Degucie , po zakwalifikowaniu drogi i otrzymaniu dofinansowania, remont zostanie w 2014r wykonany.

Powiedziała również, iż wiemy też nie od dzisiaj, że inną drogą, która musi być poprawiona, to droga Błąkały-Stańczyki, która prowadzi dalej do Maciejowięt. Pani Wicestarosta zwróciła uwagę, że specjalnie dodała, iż prowadzi dalej do Maciejowięt, ponieważ ten temat był przedmiotem zażyłej dyskusji z Wójtem i Zarządem Powiatu Gołdapskiego.

Fakt jest taki, oznajmiła Wicestarosta, że z drogi do Stańczyk korzystają w znacznej części turyści, osoby zewnętrzne, natomiast z kolejnego kilometra mieszkańcy Maciejowięt.

Tą drogę, ten odcinek trzeba zrobić stwierdziła Ewa Bogdanowicz-Kordjak.

Głos zabrał Wójt i powiedział, że droga powinna być poprawiona do Maciejowięt. Po czym dodał, że turysta nie będzie spłacał kredytu zaciągniętego na remont drogi tylko mieszkańcy gminy.

Wykonanie remontu do poziomu mostów w Stańczykach w ocenie Wójta jest nieuczciwe.

Sołtys sołectwa Linowo Anna Stypułkowska powiedziała, że mleczarnia zwraca uwagę na stan drogi i jeżeli jest on nieodpowiedni to nie będzie od rolnika odbierać mleka.

Radny Jan Bordzio zapytał się Wicestarostę, dlaczego remont przewidziany jest tylko do mostów, a nie do Maciejowień, czym to jest podyktowane.

Wicestarosta odnosząc się do zadanego przez radnego pytania powiedziała, że dyskutowaliśmy dużo i przeważył argument, iż droga ta ma służyć nie tylko turystom, ale i mieszkańcom.

W związku z tym będziemy przyglądali się i szykowali do pozyskania środków na remont tej drogi w pełnym zakresie. Prawdopodobnie będzie to w 2015r, ponieważ potrzebna jest dokumentacja i uregulowanie wszelkich spraw własnościowych.

Parę tygodni temu instytucja sterująca programem Polska-Litwa poprosiła o wskazanie, co samorządy chciałyby wykonać w przyszłym okresie programowania.

Starostwo Powiatowe w Gołdapi między innymi wskazało drogę Błąkały-Stańczyki-Maciejowień.

Starostwo poszukuje środków na remont drogi Żytkiejmy-Degucie, pamiętając równolegle, że jest droga Błąkały-Maciejowień, która wymaga natychmiastowej interwencji.

Wójt zwrócił uwagę, że dofinansowanie z programu Polska-Litwa ma wynosić do 85%, pozostałe 15% pokryłby Powiat i Gmina.

Koszt remontu drogi Błąkały-Maciejowień wahałby się w granicach 2,5-3 mln. zł.

Pani Wicestarosta na ręce Wójta złożyła podziękowania za zaangażowanie pracowników szkół i urzędu gminy w pracy nad przygotowaniem dokumentu dotyczącego strategii rozwoju edukacji na naszym terenie na najbliższych 7 lat.

Ad.8 Informację na temat koncepcji przebiegu trasy rowerowej w zakresie dotyczącym gminy Dubeninki przedstawił Wójt Gminy Ryszard Zieliński.

Ścieżka na teren gminy Dubeninki wchodzi po torowisku od strony Gołdapi i pójdzie w kierunku Kociołka drogą żwirową, następnie wzdłuż jeziora Czarne do miejscowości Czarne i tam na działce gminnej planowane jest miejsce na odpoczynek tzw. wiata. Od wiaty ścieżka prowadzić będzie przez Sumowo, Marlinowo i kierować się na Białe Jezioro. Z Białych Jeziorok pobiegnie do drogi powiatowej Cisówek-Rakówek i pójdzie w stronę Dubeninek, gdzie przetnie drogę wojewódzką przy cmentarzu parafialnym w Dubeninkach i dalej ul. Kajki przez Dubeninki w kierunku miejscowości Kiepojcie, Linowo, pod Błąkały. Następnie drogą powiatową przez Stańczyki do Maciejowień, z Maciejowień przez Gołubie, Poblędzie w kierunku Skajzgir. Z miejscowości Skajzgir skręci na Wobały i dalej do Przesławek. Z Przesławek zostanie skierowana do drogi wojewódzkiej następnie pójdzie w kierunku trójstyku i dalej będzie połączenie z istniejącą ścieżką rowerową na terenie województwa Podlaskiego. Ścieżka rowerowa omija miejscowość Żytkiejmy.

Ścieżka rowerowa rozpoczyna się od Elbląga i biegnie aż do Ustrzyk Dolnych.

Głos zabrała Wicestarosta i powiedziała, że Stowarzyszenie trzech Powiatów Elk, Gołdap, Olecko i wszystkich gmin, które leżą na tym terenie, również szykuje projekt, który ma zrealizować wszystkie mniejsze ścieżki, bądź też odsyłacze i małą architekturę dołączoną do tej autostrady rowerowej. Wszystkie po kolei atrakcje, które są w pobliżu, a nie są przy samej autostradzie rowerowej zaplanowane, też będzie można w ramach tego projektu EGO zaprogramować, zaprojektować i wykonać.

Wójt dodał, że długość ścieżki rowerowej na terenie gminy Gołdap wynosi 21,2 km, a na terenie gminy Dubeninki 47,5 km.

W związku z budową ścieżki rowerowej gmina nie ponosi żadnych kosztów, środki finansowe pochodzą z zewnątrz.

Głos zabrał radny Jaromir Krajewski i zwrócił się do Wicestarosty i Wójta z prośbą ażeby pamiętali, jeżeli będą uczestniczyć w pracach nad przygotowaniem projektu łączników małych ścieżek uzupełniających autostradę rowerową, aby z Dubeninek pociągnąć taki łącznik do Bludzi.

W roku przyszłym Park Krajobrazowy Puszczy Rominckiej będzie rewitalizował zarośnięty park podworski w Bludziach. Zaplanowane jest wykonanie alejek, ławeczek, ścieżki edukacyjnej, koszy na śmiecie, parkingu. Park ten będzie dużą atrakcją turystyczną.

Radny Stanisław Bielicki zaproponował, że można byłoby niedużym nakładem finansowym pobudować ścieżkę rowerową z Błędziszek biegnącą nad wąwozem do Będziszewa i dalej przez Puszcę Romincką.

Po omówieniu powyższego punktu Przewodniczący Rady Gminy ogłosił krótką przerwę w obradach.

Ad.9 Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel przedstawił informację na temat złożonych oświadczeń majątkowych za 2012r.

Przewodniczący obrad zapoznał z dokonaną przez Urząd Wojewódzki analizą oświadczeń złożonych przez Kazimierza Krahela i Ryszarda Zielińskiego. Nieprawidłowości w złożonych oświadczeniach nie stwierdzono.

Zapoznał również z informacją przesłaną przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Olecku. Urząd Skarbowy analizował oświadczenia majątkowe złożone przez radnych rady gminy i osoby zobowiązane do ich złożenia.

Oświadczenia majątkowe są zgodne z informacjami będącymi w posiadaniu Urzędu Skarbowego. Organ podatkowy zwrócił uwagę osobom zobowiązanym do składania oświadczeń majątkowych, o informowaniu o tym, jakie składniki majątku są majątkiem odrębnym zobowiązanego, a jakie są majątkiem wspólnym.

- Ad.10 Przewodniczący obrad poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady gminy w dniu 15 września 2013r pozytywnie zaopiniowano projekt obniżenia ceny żyta, jako podstawy do naliczenia podatku rolnego w gminie Dubeninki w 2014r.  
Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel odczytał treść projektu uchwały Nr XXI/150/13 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celu wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy w 2014r. Uwag nie wniesiono. Uchwała została podjęta 9 głosami „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymującymi się”.
- Ad.11 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. Dyskusji na temat stawek podatku od nieruchomości nie było.  
Przewodniczący obrad Kazimierz Krahel odczytał treść projektu uchwały Nr XXI/151/13 w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości.  
Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).
- Ad.12 Przewodniczący obrad odczytał treść projektu uchwały Nr XXI/152/13 w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych. Uwag nie wniesiono.  
Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).
- Ad.13 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był analizowany przez komisje.  
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XXI/153/13 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014. Uwag nie wniesiono.  
Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).
- Ad.14 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXI/154/13 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej w Gminie Dubeninki” w ramach Priorytetu IX „Rozwój kształcenia i kompetencji w regionach”, Działania 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałania 9.1.1 „Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  
Uwag nie wniesiono.  
Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i poinformował, że gmina Dubeninki przystąpiła do konkursu.  
Złożone przez gminę dokumenty pod względem formalnym zostały zaakceptowane pozytywnie. Gmina z programu może pozyskać 174.520,69 zł dla 2 szkół podstawowych. Środki zostaną przeznaczone na organizację placu zabaw, dostosowanie pomieszczeń i wyposażenie.  
Poinformował również, że zmienia się ustawa o systemie oświaty i od 1 września 2015r gminy zostaną zobowiązane do zapewnienia wszystkim dzieciom 4 letnim, a od 1 września 2017r również wszystkim dzieciom 3 letnim miejsca realizacji wychowania przedszkolnego.  
Z dniem 1 września 2016r oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zostaną przekształcone w przedszkola.  
Wprowadzenie powyższych zmian będzie wymagało przeprowadzenia działań umożliwiających dostosowanie warunków do realizacji nowych zadań.  
Gmina będzie zobowiązana dla rodziców lub opiekunów, którzy dowiozą środkami transportu publicznego dzieci do szkoły, zwrócić koszty przejazdu.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  
Uchwała została podjęta 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.
- Ad.15 Głos zabrał Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński i wyjaśnił, iż jest to nowa sprawa, dlatego że we wrześniu 2013r Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie sporządzenia planu gospodarki niskoemisyjnej.  
Plan ten będzie potrzebny w następnej kadencji płatności unii europejskiej, czyli w latach 2014-2020 na wszelkie inwestycje związane z szeroko pojętą ochroną środowiska, budową dróg, transportem,

termomodernizacją budynków, ogrzewaniem budynków (dofinansowanie na tzw. pompy ciepła), kolektorami słonecznymi.

W planie gospodarki niskoemisyjnej będą musiały być ujęte wszystkie projekty, o które ewentualnie będzie ubiegać się gmina lub jednostki organizacyjne oraz mieszkańcy, którzy będą chcieli mieć jakiegokolwiek dofinansowanie do tych inwestycji.

Koszt opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Dubeninki może zamknąć się w granicach 30-50 tys. zł.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska dofinansowuje 85% kosztów opracowania planu, gmina ponosi 15% tych kosztów. Nabór wniosków jest do 31 grudnia 2013r, w NFOŚ na ten cel jest 10 mln. zł.

Na przygotowanie planu jest cały 2014r, a płatność w 2015r. Plan jest dużym przedsięwzięciem w poinformował Sekretarz, dlatego też będą musiały być przeprowadzone w terenie ankiety.

W ramach tego projektu będą przeprowadzane szkolenia wśród mieszkańców na temat gospodarki niskoemisyjnej.

Zdaniem Sekretarza warto byłoby przystąpić do sporządzenia planu, żeby w latach następnych można było korzystać ze środków unijnych.

Za sporządzenie wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska gmina nie ponosi żadnych kosztów.

Radny Edward Sosnowski uważał, że należy skorzystać z takiej możliwości i opracować plan.

Przewodniczący rady Gminy Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały Nr XXI/155/13 w sprawie Przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dubeninki.

Uwag nie wniesiono. Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.16 Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy Bożena Wronowska.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XXI/156/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011-2020. Uwag nie wniesiono.

Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.17 Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały Nr XXI/157/13 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r. Uwag nie wniesiono.

Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.18 Przewodniczący obrad poinformował, że sprawa złożonej skargi na działalność Wójta była analizowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady gminy.

Po czym Przewodniczący Rady odczytał treść pisma Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 listopada 2013r skierowanego do Przewodniczącego Rady Gminy Dubeninki.

Regionalna Izba Obrachunkowa poinformowała, że w dniu 30 października 2013r do RIO wpłynęło pismo Ryszarda Gruszki będące w części skargą na działalność Wójta Gminy Dubeninki.

W przedstawionej skardze kwestionowane jest postępowanie Wójta, który nie przestrzegał trybu przydzielenia dotacji w wysokości 20 tys. zł na prace konserwatorskie dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w Żytkiejmach.

Regionalna Izba Obrachunkowa przekazała przedmiotową skargę do rozpatrzenia właściwej rzeczowo Radzie Gminy Dubeninki, która została odczytana ( pismo w dokumentach rady gminy).

Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i wyjaśnił, że uchwała o przyznaniu dotacji została podjęta przez Radę Gminy zgodnie z prawem.

Ustawa z 23 lipca 2003r o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w art.81 ust.1 mówi: w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Uchwała w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania dotacji zobowiązuje Wójta do zaopiniowania wniosków, które wpłynęły do Urzędu Gminy.

Do Urzędu Gminy wpłynął wniosek z Parafii Rzymsko-Katolickiej w Żytkiejmach.

Termin składania wniosków został określony do 31 stycznia 2013r.

Do rozpatrzenia wniosków, poinformował Wójt, zobowiązany byłem powołać komisję.

Komisja została powołana. Wniosek Parafii został przyjęty.

Komisja po przejrzeniu wniosku uznała, że jest on niekompletny, czyli nie zawiera wszystkich dokumentów. Parafia została poproszona o uzupełnienie wniosku i wniosek został uzupełniony o brakujące dokumenty.

Po zaopiniowaniu przez komisję, wniosek został przekazany dla Wójta do zaopiniowania.

Wniosek Wójt pozytywnie zaopiniował i polecił przygotować umowę do podpisania z Parafią.

W podpisanej umowie określono termin wykonania zadania.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXI/158/13 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dubeninki.

Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.19 W wolnych wnioskach głos zabrali:

Wójt Gminy poinformował, że mieszkańcy zgłosili problem dotyczący dojazdu dużych pojazdów (typu TIR) na teren gminy Dubeninki od strony Gołdapi z powodu mostu w Botkunach.

Pojazdy te nie mieszczą się pod mostem.

Wójt zasugerował żeby wystąpić w tej sprawie z wnioskiem do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.

Do dyskusji na temat zgłoszonego problemu radni powrócą na następnej sesji Rady Gminy.

Następnie Wójt przedstawił treść następujących pism:

1. Odpowiedź Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie na zgłoszony wniosek z sesji w sprawie ustawienia luster drogowych w obrębie skrzyżowań drogi wojewódzkiej nr 651 w miejscowości Dubeninki i Żytkiejmy (pismo w dokumentach rady gminy)
2. Pismo ze Żłobka „Smyczek” w Olecku w sprawie objęcia dotacją celową dzieci zamieszkałych na terenie gminy Dubeninki, które uczęszczają do żłobka w Olecku. Odczytał treść odpowiedzi, jakiej udzielił dla wnoszącej prośbę (pisma w dokumentach rady gminy)
3. Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Mariana Podziewskiego przekazujące pismo Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego nawołujące do wspólnego świętowania 25-lecia upadku komunizmu w Polsce. Treść pisma Prezydenta została odczytana (pisma w dokumentach rady gminy). Do tematu, powiedział Wójt, powrócimy przy konstrukcji budżetu gminy.
4. Pismo Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie w sprawie rozpatrzenia możliwości wsparcia działalności Oddziału SG w Kętrzynie poprzez zmniejszenie stawki podatku od nieruchomości za obiekty Placówki SG w Dubeninkach za 2014r lub przekazanie środków finansowych na Fundusz wsparcia W-M Oddziału SG.

Zmniejszenie stawki podatku od nieruchomości lub przekazanie środków finansowych pozwoli efektywnie wykonywać zadania postawione przez SG na terenie gminy Dubeninki.

Otrzymane środki zostaną przeznaczone na zakup paliwa i części zamiennych do pojazdów służbowych, co znacząco poprawi mobilność Placówki SG w Dubeninkach, poprzez zwiększenie liczby patroli wykonywanych w ramach własnych zadań i szersze współdziałanie z innymi służbami.

Po odczytaniu pisma Wójt powiedział, że nie ma możliwości żeby obniżyć podatek od nieruchomości dla SG czy też innej instytucji. Można umorzyć lub przesunąć termin płatności, a nie zastosować stawkę inną niż dla pozostałych podatników. Po przeprowadzonej dyskusji i wyjaśnieniach Wójta, sprawa została przełożona do rozważenia na najbliższym wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady gminy, na którym będzie omawiany projekt budżet gminy na 2014r.

Poinformował, że z dniem 1 stycznia 2014r wchodzi w życie ustawa o zmianie ustawy-Prawo energetyczne, która wprowadza dodatek energetyczny dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej. W myśl ustawy odbiorca wrażliwy to osoba: której przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art.2 ust.1 ustawy o dodatkach mieszkaniowych i która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

Dodatek energetyczny przyznaje Wójt w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej.

Do wniosku należy dołączyć: kopię umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz kopię decyzji o przyznaniu dodatku mieszkaniowego.

Po przedstawieniu informacji Wójt poprosił Dorotę Pojawa podinspektora Urzędu Gminy w Dubeninkach o przedstawienie informacji na temat grup rybackich.

Głos zabrała Dorota Pojawa i powiedziała, że chciałaby przybliżyć temat dotyczący Stowarzyszenia – Lokalne Grupy Rybackie „Wielkie Jeziora Mazurskie”.

Stowarzyszenie zostało powołane w październiku 2009r. Siedziba mieści się w Węgorzewie.

Stowarzyszenie wspierane jest przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Obecnie do stowarzyszenia należy 9 gmin i 3 powiaty. Głównym celem grup rybackich jest wspieranie obszarów wiejskich i powiatów w rozwoju, organizowanie i finansowanie przedsięwzięć w różnym zakresie. Głównie chodzi o obszary rybackie, kulturę, promocję regionu i działalność promocyjną, prowadzą doradztwo w tym zakresie, przygotowują różnego rodzaju projekty



innowacyjne, współpracują z innymi jednostkami państwowymi i publicznymi oraz organizacjami pozarządowymi, a także dzielą się swoją wiedzą na poziomie krajowym i międzynarodowym. Ponadto pomagają w realizacji tych projektów, które są współfinansowane przez unię europejską w ramach europejskiego funduszu społecznego. Dofinansowanie tych projektów jest do 95%. W 2013r Powiat Gołdapski podjął uchwałę żeby przystąpić do tego Stowarzyszenia. W ślad za tym w marcu 2013r Powiat podpisał porozumienie, którego celem jest stworzenie warunków do opracowania wielofunduszowej lokalnej strategii rozwoju na lata 2014-2020.

Gmina Dubeninki może w tym projekcie również uczestniczyć, w związku z tym Starosta Gołdapski wystąpił z pismem do Wójta Gminy Dubeninki o wsparcie i ewentualne przyłączenie się do Stowarzyszenia. Po przystąpieniu do Stowarzyszenia, Gmina uiszczalaby na rzecz Stowarzyszenia składki członkowskie.

Po czym dodała, że powinniśmy rozważyć możliwość przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalne Grupy Rybackie „Wielkie Jeziora Mazurskie”.

Wójt powiedział, że był na terenie województwa Podlaskiego i obejrzał, co podlaska grupa rybacka w ramach swoich działań stworzyła w gminie Filipów w msc. Huta przy jeziorze Rospuda oraz w gminie Przerosł w msc. Błaskowizna.

Zakomunikował, że można „wziąć duże pieniądze”, ale jest problem, ponieważ na terenie gminy Dubeninki nie ma zarejestrowanych podmiotów gospodarczych prowadzących gospodarstwa rybackie. Składka na rzecz Stowarzyszenia nie powinna być wysoka i może wahać się w granicach 3-5 tys. zł. Zdaniem Wójta powinniśmy przystąpić do grupy rybackiej.

Radny Edward Sosnowski poparł stanowisko Wójta w sprawie przystąpienia do grupy rybackiej.

Ponownie głos zabrał Wójt i poinformował o następujących sprawach:

1. Oznajmił, że zostaną w szkole rozdane kamizelki odblaskowe z zamieszczonym logo gminy, dla uczniów. Kamizelki zostały zakupione przez gminę, kilka kamizelek zostanie przekazanych też dla policji. Zakup 600 szt kamizelek kosztował 4200 zł.
2. Powrócił do sprawy z posiedzenia komisji dotyczącej wyjazdu do biogazowni i poinformował, że nie mógł się dodzwonić do miejscowości Upałki k/Giżycka żeby sprawdzić czy biogazownia już funkcjonuje czy też może jest jeszcze w budowie.
3. Zakomunikował, że w dniu dzisiejszym rozmawiał w sprawie wilków z Polską Agencją Prasową, Telewizją Polsat, Gazetą Olsztyńską, która opublikowała artykuł.

Po czym dodał, iż odnosi wrażenie, że „idzie duża krytyka za wystąpienie gminy w sprawie odstrzału”, ponieważ 24 października br. wystąpiliśmy z wnioskiem do Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie o odstrzał 1 szt. wilka. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska poprosił gminę o dodatkowe informacje w związku z przesłaną prośbą o odstrzał np. przesłanie zdjęć, wskazanie liczby zagryzionych zwierząt, terminy ataków wilków.

Wójt odczytał treść pisma z dnia 18 listopada 2013r, które zostało wystosowane do Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Następnie odczytał treść artykułu z Gazety Olsztyńskiej pt. „Chcą zabić wilki, by wilki nie zabijały”.

W artykule zamieszczona jest wypowiedź profesora Zbigniewa Endlera. Pan Zbigniew Endler uważa, że pomysł z odstrzałem wilka jest idiotyzmem.

Wójt poinformował, iż w związku z tym, że nie ma jeszcze śniegu, to za zaoszczędzone pieniądze na zakup oleju napędowego do odśnieżania, zamierza kupić 10 samochodów żwiru.

Żwir zostanie usypany w kilku miejscach na terenie gminy żeby zrobić zapasy na wiosnę.

Sołtys sołectwa Skajzgiry Jan Mejsak poddał pod rozważenie wykonanie garażu lub zakupienie blaszaka dla autokaru szkolnego Autosan H-6 który garażuje w Wobałach.

Wójt odpowiedział, że zorientuje się odnośnie ceny garażu typu blaszak.

Sołtys sołectwa Rogajny Józef Mentel poprosił o wycięcie zakrzaczeń na zakręcie drogi biegnącej od skrzyżowania przy cmentarzu parafialnym do Cisówka.

Wójt odpowiedział, że zakrzaczenia zostaną usunięte.

Radna Agnieszka Szejter zgłosiła, że zgnily bariereki na mostku na drodze Łoje-Tuniszki.

Sołtys sołectwa Linowo Anna Stypułkowska poprosiła o wycięcie krzaków przy drodze gminnej Linowo-Będziszewo, która biegnie koło Pana Krzysztofa Dory i miejscami podsypanie jej żwirem.

Wójt poinformował, że dla gminy potrzebny jest rębak i jeżeli będą możliwości to zostanie zakupiony.

Sołtys sołectwa Skajzgiry poinformował, że na cmentarzu w Poblędziu jest potrzeba usunięcia konarów drzew.

Wójt odpowiedział, żeby wyciąć zakrzaczenia na cmentarzu należy posiadać pozwolenia od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. O takie zezwolenie musiałaby wystąpić gmina, bez pozwolenia nie można wykonywać żadnych czynności na cmentarzu.

Sołtys Józef Mentel również poprosił o oczyszczenie cmentarza, które są we wsiach z połamanych gałęzi.

Radny Leszek Wilczewski poprosił o poprawienie na drodze barierki na 2 mostkach oraz

uzupełnienie ubytków na drodze Skajzgiry-Pobłędzie (torowisko).

Sołtys sołectwa Żytkiejmy Marian Czarniewski poddał pod rozważenie stopniową wymianę starych gminnych traktorów na nowsze.

Wójt poinformował, że gmina Wiżajny chce kupić do odśnieżania przynajmniej 1 traktor, w związku z tym oglądali nasz sprzęt i są zainteresowani jego nabyciem, po czym dodał, że dla nas do odśnieżania dróg potrzebne są Zetory.

Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Tadeusz Nieciecki zgłosił potrzebę wykonania przyczółków na przepuszcie pod drogą Kiekskiejmy-Wobały koło zabudowań sołtysa.

Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Halina Kisielewska poprosiła o dokończenie remontu drogi w miejscowości Błędziszki na odcinku od zabudowań Bronisława Wojtkowskiego do lasu.

Sołtys sołectwa Dubeninki Waclaw Wiszniewski poprosił o wykonanie 2 tablic ogłoszeniowych do miejscowości Bludzie i na osiedle Łoje.

Sołtys sołectwa Kiepojcie Czesław Pietrolaj również poprosił o taką tablicę do swojego sołectwa.

Sołtys sołectwa Pluszkiejmy Jadwiga Golub poprosiła o naprostowanie skrzywionej tablicy ogłoszeniowej w Pluszkiejmach.

Ad.20 W odpowiedziach na interpelacje i wnioski głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i odpowiedział:

- w sprawie oznakowania od drogi głównej siedlisk wraz z numerami posesji zostanie dokonane rozpoznanie w sprawie ceny 1 kpl. słupka. Na oznakowanie prawdopodobnie trzeba byłoby przeznaczyć 30-40 tys. zł z budżetu gminy, pomysł jest dobry, ale na to zadanie potrzebne są środki finansowe.
- w sprawie podźwirowania drogi w Linowie na odcinku od świetlicy do pierwszego skrzyżowania z drogą gminną zostanie wysłane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi.
- odnośnie naprawy torowiska na odcinku od Pluszkiejm do Meszna i drogi od wiaduktu w Mesznie w kierunku lasu zostanie wysłane pismo do firmy, która dokonała zniszczenia
- droga w Łojach zostanie podźwirowana na wiosnę 2014r
- sprawa dostarczania materiałów na sesję zostanie wyjaśniona
- odnośnie pogłębienia rowu w Będziszewie, to zobaczymy jak warunki pozwolą, ponieważ w koparce przed zimą należy dokonać wymiany pewnych części
- w sprawie zapchanego przez bobry przepustu pod drogą, otóż żeremi nie można rozbierać, bobry po rozbiórce w bardzo krótkim czasie ponownie żeremia pobudują.

Ad.21 Zamknięcia obrad o godz. 13<sup>30</sup> dokonał Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel.

Protokółowała:

Irena Zakrzewska

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Krahel